
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y
WOJEWÓDZTWA ELBLĄSKIEGO

Elbląg, dnia 21 marca 1994 r.
Nr 4

Treść:
Poz.:

ROZPORZĄDZENIE WOJEWODY

16 nr 2 /9 4  z dnia 5 marca 1994 r w sprawie przeprow adzenia poboru- 
“  w 1994 r na obszarze województwa elbląskiego i pow ołania Woje­

wódzkiej i rejonowych komisji lekarskich oraz W ojewódzkiej i rejono­
wych komisji poborowych,

17 -  n r 3 /9 4  z dnia 7 marca 1994 r. w sprawie w prow adzenia obowiązkowegonr 3 /9 4  z arna / uuuv.a . -• r  r
badania bydła na enzootyczną białaczkę bydła,

i « nr 4 /9 4  z dnia 8 marca 1994 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie 
”  wprowadzenia zakazu przebywama na niektórych odcinkach pasa drogi

granicznej,
POROZUMIENIE

m  ,  A n i *  97 kwietnia 1993 r. zmieniające porozumienie pom iędzy Kierowm- 
kiem Urzędu Rejonowego w Braniewie a Wójem Gminy Płoskinia.

7ARZADZENIE PORZĄDKOWE DYREKORA URZĘDU ' m o r s k i e g o  w  GDYN[

nn _ nr 3 Dvrektora Urzędu Morskiego w Gdyni z dnia 24 lutego 1994 r. w
awie niektórych zasad wykonywania połowów i ochrony rybołówstwa 

na łowiskach Zalewu Wiślanego.'

16

Rozporządzenie Nr 2 /9 4  
W ojewody Elbląskiego 
z dnia 5 marca i 994 r.

w sprawie przeprowadzenia poboru w  
1094 r. na obszarze w ojew ództw a el­
bląskiego i powołania Wojewódzkiej i

rejonowych komisji lekarskich oraz 
Wojewódzkiej i rejonowych komisji 
poborowych.

Na podstawie art. 26 ust. 2, 
art. 35 us. 2 i art. 36 ust. 1 ustaw y z 
dnia 21 listopada 1967 r. o po­
wszechnym obowiązku obrony Rze­
czypospolitej Polskiej (t.j. z 1992 r. 
Dz.U. Nr 4, poz. 16, Nr 40. poz. 174



-  73

i Nr 54, poz. 254) oraz § 5 ust. 2, 9 
— 12 i § 22 rozporządzenia Rady Mi­
nistrów z dnia 5 czerwca 1992 r. w 
sprawie komisji lekarskich i komisji 
poborowych, wynagradzania za

udział w ich pracach oraz odpłatności 
za badania specjalistyczne (Dz.U. Nr 
48, poz. 218, zm. z 1993 r. Nr 80, 
poz. 376) w porozumieniu z Szefem 
Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego 
w Elblągu oraz Przewodniczącym De­
legatury Okręgowej Izby Lekarskiej w 
Elblągu, zarządza się, co nasępuje:

§ I-

1. Powołuje się Wojewódzką Komisję 
Lekarską, w składzie określonym w 
załączniku Nr l x do niniejszego 
rozporządzenia.

2. Powołuje się rejonowe komisje le­
karskie w:
1/ Braniewie,
2 / Elblągu,
3 / Kwidzynie,
4 / Malborku.

3. Skład rejonowych komisji lekars­
kich określa załącznik Nr 2X do roz­
porządzenia.

§ 2 .

1. Powołuje się Wojewódzką Komisję 
Poborową, w składzie określonym 
w załączniku Nr 3X do rozporzą­
dzenia.

2. Powołuje się rejonowe komisje po­
borowe w:
1/ Braniewie,
2 / Elblągu,
3 / Malborku,
4 / Kwidzynie.

3. Skład rejonowych komisji pobo­
rowych określa załącznik Nr 4X do 
rozporządzenia.

§3 .

1. Wojewódzka Komisja Lekarska i 
Wojewódzka Komisja Poborowa 
działa na obszarze województwa 
elbląskiego.

2. Siedzibą Wojewódzkiej Komisji Le­
karskiej i Wojewódzkiej Komisji Po­

borowej jest Urząd Wojewódzki w 
Elblągu.

§ 4 .

Siedziby oraz terytorialny zasięg dzia­
łania rejonowych komisji lekarskich 
oraz rejonowych komisji poborowych 
określa załącznik Nr 5' do rozporzą­
dzenia.

§ 5.

Do zastępczego pełnienia funkcji 
przewodniczącego i członków Woje­
wódzkiej Komisji Lekarskiej i rejono­
wych komisji lekarskich powołuje się 
osoby określone w załączniku Nr 1 i 
2 do rozporządzenia.

§ 6 .

Do zastępczego ' pełnienia funkcji 
przewodniczącego i członków Woje­
wódzkiej Komisji Poborowej i rejo­
nowych komisji poborowych powołu­
je się osoby określone w załącznikach 
Nr 3 i 4 do rozporządzenia.

§ 7.

Badania specjalistyczne i obserwacje 
poborowych przeprowadzają wyzna­
czone zakłady opieki zdrowotnej i le­
karze a prace pomocnicze średni per­
sonel medyczny i administracyjny 
określony w załączniku Nr 6 do roz­
porządzenia.

§ 8 .

Wykonanie rozporządzenia zleca się 
kierownikom urzędów rejonowych, 
Lekarzowi Wojewódzkiemu, Dyrekto­
rowi Wydziału Spraw Obywatelskich 
Urzędu Wojewódzkiego.

§ 9 .

1. Rozporządzenie podlega obwiesz­
czeniu poprzez rozplakatowanie na 
terenie województwa elbląskiego.

2. Rozporządzenie wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłosze­
nia w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Elbląskiego.

Wojewoda 
Zdzisław Olszewski

x -  załączników nie publikuje się.



- 7 4 -

18

Rozporządzenie Nr 4 /9 4  
Wojewody Elbląskiego 
z dnia 8 marca 1994 r.

17

Rozporządzenie Porządkowe Nr 3/94 
Wojewody Elbląskiego 
z dnia 7 marca 1994 r.

w sprawie wprowadzenia obowiąz­
kowego badama bydła na enzootycz­
ną białaczkę bydła.

Na podstawie art. 22 ustawy z 
dnia 22 marca 1990 r. o terenowych 
organach rządowej administracji ogó­
lnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123 i z 1991 
r. Nr 75, poz. 328) zarządza się, co 
następuje:

§ 1 .

Wprowadza się obowiązek badania 
bydła na enzootyczną białaczkę bydła 
oraz rejestrację zwierząt dotkniętych 
tą chorobą.

§ 2 .

Badaniu podlega bydło po ukończeniu 
2 roku życia.

§ 3 .

Właściciel lub posiadacz bydła obo­
wiązany jest poddać je badaniom raz 
w roku w terminach określonych 
przez Wojewódzkiego Lekarza Wete­
rynarii w  Elblągu.

§ 4 .

Winni naruszenia przepisu § 3 ninie­
jszego rozporządzenia podlegają ka­
rze grzywny do 1 .0 0 0 .0 0 0  zł.

§ 5.

Rozporządzenie wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa 
Elbląskiego i obowiązuje do 31 grud­
nia 1994 r.

Wojewoda 
Zdzisław Olszewski

zmieniające rozporządzenie w spra­
wie wprowadzenia zakazu przebywa­
nia na niektórych odcinkach drogi 
granicznej.

Na podstawie art. 9 ust. 2 
ustawy z dnia 12 października 1990 
r. o ochronie granicy państwowej 
(Dz.U. Nr 78, poz. 461) postanawia 
się, co następuje:

§ 1 .

W rozporządzeniu Nr 9 /93  Wojewody 
Elbląskiego z dnia 2 czerwca 1993 r. 
w sprawie wprowadzenia zakazu 
przebywania na niektórych odcinkach 
pasa drogi granicznej (Dz.Urz.Woj.El­
bląskiego Nr 11, poz. 78) § 1 otrzy­
muje brzmienie:

"§ 1. Wprowadza się zakaz przeby­
wania na niżej wymienionych odcin­
kach pasa drogi granicznej obejmują­
cych obszar o szerokości 15 m licząc 
od linii granicy państwowej w głąb 
terytorium Rzeczypospoliej Polskiej:
1 / od wschodniego brzegu Zalewu 

Wiślanego do znaku granicznego 
2381 w gminie Braniewo),

2 / od znaku granicznego 2381 do 
znaku granicznego 2357 w gminie 
Lelkowo.".

§ 2 .

Rozporcądzenie wchodzi w życie po 
upłjwie 14 dni od ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa 
Elbląskiego.

Wojewoda 
Zdzisław Olszewski

19

Porozumienie

z dnia 22 kwietnia 1993 r. zmieniają­
ce porozumienie zawarte pomiędzy 
Kierownikiem Urzędu Rejonowego w 
Braniewie a Wójtem Gminy Płoskinia.

Na podstawie art. 40 ust. 1 
ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o te­
renowych organach rządowej admini-



stracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123 
zm. z 1991 r. Nr 75, poz. 328) w 
dniu 22 kwietnia strony zawierają 
porozumienie o następującej treści:

§ 1 .

W porozumieniu zawartym w dniu 26 
września 1990 r. w Braniewie pomię­
dzy Kierownikiem Urzędu Rejonowe­
go w Braniewie a Wójtem Gminy Pło­
skinia (Dz.Urz. Woj.Elbląskiego Nr 
24, poz. 185) wprowadza się nastę­
pujące zmiany:

1/ skreśla się rozdział III -  zadania z 
zakresu komunikacji w załączniku 
do porozumienia.

§ 2 .

Porozumienie wchodzi w życie z 
dniem opublikowania w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Elbląskie­
go-

Wójt
mgr Edward Bułhak

Kierownik Urzędu 
inż. Tadeusz Bejnarowicz

20

Zarządzenie porządkowe Nr 5 
Dyrektora Urzędu Morskiego 

w Gdyni 
z dnia 24 lutego 1994 r.

w sprawie niektórych zasad wykony­
wania połowów i ochrony rybołóws­
twa na łowiskach Zalewu Wiślanego.

Na podstawie art. 48 ustawy z 
dnia 21 marca 1991 r. o obszarach 
morskich RP i administracji morskiej 
(Dz.U. Nr 32, poz. 131) oraz § 13 
rozporządzenia Ministra Żeglugi z 
dnia 15 października 1963 r. w 
sprawie porządku przy wykonywaniu 
rybołówstwa morskiego (Dz.U. Nr 47, 
poz. 268) zarządzam co następuje:

§ 1 .

Rozpoczęcie połowów żakami w 
okresie wiosennym następuje po 
ustąpieniu lodów i zagrożenia powro­
tu zalodzenia w dniu wyznaczonym 
przez Urz^d Morski i podanym do 
wiadomości w drodze komunikatu.

75 -

§ 2 .

Czas określony w § 1 może ulec 
zmianie w przypadku niekorzystnych 
warunków pogodowych (zła widocz­
ność lub stan morza powyżej 2°) lub 
na wniosek większości podmiotów 
gospodarczych wykonujących rybołó­
wstwo na Zalewie Wiślanym.

§3 .

W okresie jesiennym i zimowym, w 
przypadku okresowego zalodzenia, 
ponowne rozpoczęcie połowów po 
ustąpieniu lodu następuje o godz. 
10° , w dniu dopuszczenia przez Ka­
pitanat Portu Elbląg jednostek rybac­
kich do żeglugi.

§4 .

Prawidłowość wychodzenia z baz na 
łowiska nadzorują inspektorzy rybo­
łówstwa i bosmani portów oraz 
przedstawiciele społeczności rybackiej 
wybrani przez rybaków.

§5 .

1. Ustala się następujące czasy wyj­
ścia na łowiska ze sprzętem żako- 
wym:
a / dla^ortu Kąty Rybackie -  godz.

W dla przystani Kamienica Elbląska 
-  godz. 10 , 

c / dla portu Suchacz -  godz. lO1̂ , 
d / dla portu Krynica Morska -  

godz. 10 , 
e / dla portu Tolkmicko -  godz.

1038 ,
f/ dla^ortu Frombork -  godz.

dla portu Piaski -  godz. 1050, 
dlą. portu Nowa Pasłęka -  godz.

2. Czas startu łodzi baz leżących w 
części wschodniej może ulec zmia­
nie z chwilą, gdy najszybsza łódź z 
części zachodniej osiągnie trawers 
bazy.

3. Moment wyjścia na łowisko zosta­
nie podany sygnałem świetlnym lub 
akustycznym.

§ 6 .

Wyjście nałowiska, o których mowa 
w § 1 i § 3 odbywa się wyłącznie z 
portów i przystani stałego miejsca 
bazowania.



-  76  -

§ 7.

Zajmowanie miejsc na _ łowiskach
przygranicznych odbywa się z zacho­
waniem następujących zasad. ^
1 / przed rozpoczęciem połowow, o _ 

których mowa w § 1, rybacy z zai­
nteresowanych baz wyznaczają 
tyczkami pod nadzorem inspekto­
rów miejsca i linie wystawiania 
zestawów żaków, zachowując  ̂ _ 
określone w przepisach odległości 
frontalne pomiędzy liniami i bocz­
ne pomiędzy zestwami, ..

2 / po dotarciu do wyznaczonych iinn, 
o których mowa w pkt 1 w ystaw a­
nie sprzętu rozpoczyna się od osiąg­
niętej tyczki w kierunku południo­
wym, .

3 / za prawidłowe zajęcie miejsca 
uważa się wystawienie zestawu za 
kowego w odległości nie większej 
niż 15 metrów od tyczki, przy  ̂
czym płot żakowy powinien rruec  ̂
minimum 60 metrów długości i byc 
ustawiony na minimum na 2 tycz­
kach, a żak ustawiony na 3 tycz­
kach. Tyczki te powinny być ozna­
kowane zgodnie z przepisami. 
Średnica najmniejszego pałąka w 
żaku nie może być mniejsza niż 
100 cm, a wysokość płotu powinna 
być dostosowana do głębokości 
miejsca wystawienia.

§ 8 .

W przypadku wystawienia zestawu 
niezgodnego z przepisami § 6 załoga 
łodzi traci prawo zajętego miejsca.

§9.

Zajmowanie miejsc na obszarach tar­
lisk po zakończeniu okresu ochronne­
go odbywa się w sposob ustalony 
przez Urząd Morski i podany do wia­
domości w drodze komunikatu.

§ 10 .

Podczas przeglądu sprzętu połowo­
wego wystawionego w wodzie i po 
bierania ryb, cały połów należy usu­
nąć.

§ 11.

Częstotliwość podbierania ryb powin­
na zapewnić utrzymanie ich przydat­
ności do obrotu i spożycia.

§ 12 .

1. Ustanawia się następujące obwody 
ochronne leżące na ciągu gromad­
nego przepływu ryb: 
a / korytarz północny o szerokości 

1.500 m ograniczony liniami 
prostymi biegnącymi od granicy 
Państwa w kierunku zachodnim 
poprzez punkty o współrzędnych:

54°2710" N; 019°4l’oo" E

54°2702n N; 019°424l" E

54°23'39" N; 019o3523" E

54°2302" N; 019°3l’l7" E 
do głównego toru wodnego i da­
lej, wzdłuż tego toru, aż do sta­
wy świetlnej "Gdańsk" poprzez 
punkty o współrzędnych:

54°20’l7" N; 019o2517" E

54°1933" N; 019o254l" E

54°1855" N; 019°1713" E

54°1809" N’ 019°1733" E 
W obwodzie tym, w okresie od 5 
stycznia do 25 grudnia nie wolno 
wystawiać żadnego sprzętu po­
łowowego, 

b / obwód ograniczony:
-  od zachodu -  linią prostą łączą­

cą główki wejściowe portów 
Frombork i Piaski,

-  od wschodu granicą Państwa,
-  od północy i południa -  linią 

brzegową i wschodnim koryta­
rzem gromadnego przepływu 
ryb.

W obwodzie tym, w okresie od 5 
stycznia do 25 grudnia załoga 
łodzi może wystawić po 1 zesta­
wie w każdej z pierwszych pię­
ciu linii przygranicznych, 

c/ obwód ograniczony:
-  od północy -  granicą Państwa
-  od zachodu -  wschodnim kory­

tarzem gromadnego przepływu 
ryb

-  od wschodu i południa -  linią 
brzegu.

W obwodzie tym, w okresie od 5 
sycznia do 25 grudnia załoga ło­
dzi może wystawić po 1 zestawie 
w pierwszej Unii oraz po 2 ze­
stawy w pozostałych liniach.

2. Łączna ilość zestawów wystawio­
nych przez załogę łodzi w obwo-



dach określonych w ust. 1 pkt b i c 
nie może być większa niż 2 zesta­
wy w jednej linii, z wyłączeniem 
pierwszej linii, w której wolno wy­
stawić tylko 1 zestaw.

§ 13.

Dopuszcza się w części zachodniej, w 
pasie przybrzeżnym o szerokości 600 
m, licząc od granicy wód z roślinnoś­
cią twardą, od portu w Suchaczu do 
portu rybackiego w Krynicy Morskiej, 
następujące odległości pomiędzy ze­
stawami sprzętu połowowego, wy­
stawionego prostopadle do linni brze­
gowej :
-  odległość pomiędzy zestawami -  nie 

mniejsza niż długość zestawu poło­
żonego bliżej lądu,

-  odległość pomiędzy liniami zesta­
wów -  nie mniejsza niż 300 m.

§ 14.

Na torze podejściowym do portu Elb- 
na odcinku od światła zielonego 

do światła czerwonego, zabrania się 
wystawiania sprzętu połowowego w 
odległości mniejszej niż 100 m od fa­
lochronu zachodniego.

§ 15.

Na akwenach wyznaczonych liniami 
prostymi, łączącymi punkty o współ­
rzędnych;
a / 54o18 00'N; 019°1742"e 

54°1733 N; 019°1754 E 

54°18 12 N; 019°18’51'’e 

54°17 42~N; 019°19 06’e 

b/ 5401924'N; 019°2542' e

Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego w Elblągu 
Oddział Obsługi Prawnej 82 -300  Elbląg, ul.Wojska Polskieeo 1 
te l.3 2 -7 4 -1 9  '

Redaktor Naczelny: mgr Piotr Brzozowski
Organizacja druku i kolportażu: Wydział Administracyjno -  Gospodarczy

Urzędu Wojewódzkiego w Elblągu. 82-300 Elbląg, ul.Wojska Polskie­
go 1, tel.32-70-01 w.427.

Dziennik Urzędowy Województwa Elbląskiego wysyłany będzie po opłaceniu 
prenumeraty na konto: NBP O/Elblag, Ńr 17008—677—223—1, prenumerata ro­
czna wynosi 95.000,- zł.

Tłoczono z polecenia Wojewody Elbląskiego z dnia 21 marca 1994 r. w Pra­
cowni Poligraficznej Wydziału Administracyjno -  Gospodarczego Urzędu Wo­
jewódzkiego w Elblągu.

54°19 15"N; 019°2442"e

54°1854N; 019°25 24”e

c/ 5402336"N; 019°38 30"e

54°23 18'N; 019°3742"e

54°2312'N; 019°3857"e

54°22 54"N; 019°38 06”e 
zabrania się wystawiania sprzęu 
połowowego w okresie od 1 marca 
do 30 czerwca.

§ 16.

Traci moc pkt la, § 11 ust. 1 Zarzą­
dzenia Porządkowego Nr 1 Naczelne­
go Dyrektora Urzędu Morskiego w 
Gdyni z dnia 16 stycznia 1991 r. 
(Dz.Urz.Woj.Elbląskiego Nr 1, poz.. 
17).

§ 17.

Zarządzenie obowiązuje do dnia 31 
stycznia 1995 r.

§ 18.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia w drodze obwieszczeń i 
podlega opublikowaniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Elbląskie­
go-

Dyrektor 
Urzędu Morskiego 

w Gdyni 
Zbigniew Kostelecki

Cena 4.200 zł.


